



एक भारत श्रेष्ठ भारत



Ek Bharat Shrestha Bharat
Azadi ka Amrut Mahotsav report
Conducted by IIIT SONEPAT

To
Department of Higher Education
Ministry of Education



Submitted by

Indian Institute of Information Technology Sonapat
IIT Delhi Techno Park, Rajiv Gandhi Education City Rai, Sonapat.

<http://www.iiitsonapat.ac.in/>
<http://iiitsonapat.ac.in/>

January-2021



एक भारत श्रेष्ठ भारत



As a commendable step taken by the Education Department, the students in our institute were motivated to write about our freedom fighters freedom fight and efforts were also made to instill patriotism in the students.

In future also, various programs will be attempted by the institute to maintain the ardor of patriotism among the students.

Director, III SONEPAT Prof. M N Doja Efforts made under the guidelines of:

1) The Institute organized a webinar for all the students on 12 March 2021 at 11:30 AM through which the wonderful contribution of freedom fighters was discussed among all the students, commended by our student Vansh Agarwal, CSE 1st year The presentation was given.

2) On 12 March 2021 at 1:00 pm, an essay writing competition was organized by the institute, in which the students of the institute participated enthusiastically and about 80 students participated in the Hindi and English medium through the essay online.

IIIT SONEPAT is committed to undertake various programs in future also so that our students can maintain the urge of patriotism among the all students.

Thank you



एक भारत श्रेष्ठ भारत



शिक्षा विभाग के द्वारा उठाया गया सराहनीय कदम के अंतर्गत हमारे संस्थान में छात्र-छात्राओं को हमारे स्वतंत्रता सेनानियों आजादी के लड़ाई के बारे में लिखने के लिए प्रेरित किया गया तथा छात्र-छात्राओं के अंदर देशभक्ति की अलख जगाने के भी प्रयास किए गए।

संस्थान द्वारा भविष्य में भी विभिन्न कार्यक्रमों द्वारा छात्र-छात्राओं में देशभक्ति की ललक को कायम रखने का प्रयास किया जाएगा।

निदेशक, III SONEPAT Prof. M N Doja के दिशा निर्देशों के अंतर्गत किए गए प्रयास :-

1) संस्थान द्वारा दिनांक 12 मार्च 2021 प्रातः 11:30 सभी विद्यार्थियों के लिए वेबीनार का आयोजन किया गया जिसके माध्यम से सभी छात्र छात्राओं के बीच स्वतंत्रता सेनानियों के अद्भुत योगदान पर चर्चा की गई जिसमें हमारे छात्र वंश अग्रवाल, CSE 1st year के द्वारा सराहनीय प्रस्तुति दी गई।

2) संस्थान द्वारा दिनांक 12 मार्च 2021 दोपहर 1:00 बजे आजादी की लड़ाई के ऊपर निबंध लेखन प्रतियोगिता का आयोजन किया गया जिसमें संस्थान के विद्यार्थियों ने बढ़ चढ़कर भाग लिया तथा करीब 80 विद्यार्थियों ने हिंदी एवं अंग्रेजी माध्यम में निबंध ऑनलाइन के माध्यम से संस्थान में जमा कराएं।

IIIT SONEPAT भविष्य में भी विभिन्न प्रकार के कार्यक्रम करवाने के लिए प्रतिबद्ध है जिससे कि हमारे छात्र छात्राओं में देश भक्ति की ललक कायम रह सके

धन्यवाद